
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zajištění a zpřístupnění elektronických,informa'^iLÎth 
zdrojů na období 2018 - 2022 

uzavřený mezi 

Národní technická knihovna, 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a télovýcRčvy 
se sídlem 160 80 Prahia 6, Dejvice. Technická 6/2710, 
datová schránka: syd69w9 
100:61387142 DIČ: CZ 61387142 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 30007-8032031/0710 
zastoupená Ing, Iviartinem Svobodou, ředitelem 
(dále jen „NTK") 

Ústav hematologie a krevní transfuze 
se sídlem U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2 
datová schránka: xa6n85c 
IČO: 00023736 DIČ: CZ00023736 
bankovní spojení: ČNB, č.ú. 31438021/0710 
zastoupená prof. MUDr, Peft"Cetkovským, ředitelem 
(dále jen "Členská instituce") 

(společné také jen „Smluvní strany") 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní sírany společně uzavřely dne 23. 5, 2018 Smlouvu o zajištění a zpřístupnění 
elektronických informačních zdrojů na období 2018 - 2022 (dále jen „Smlouva o EIZ"), která 
upravuje provozní a ekonomické podmínky zajištění a zpřístupněni požadovaných 
elektronických informačních zdrojů. 

2. Předmět dodatku 

2.1. S ohledem na bod 7.8. a 7.9. Smlouvy o EIZ, Smluvní strany tímto dodatkem nahrazuji znění 
takto: 

• Bod 7.8. Členská instituce se zavazuje hradit svoji spoluúčast na zpřístupněni 

požadovaných EIZ ve výši dle odst. 7.5. z cen uvedených v Seznamu EIZ na základě 

zálohového listu vystaveného NTK. Po úhradě zálohové listu bude Členské instituci 

vystavena faktura. Faktura bude mít náležitosti účetního a daňového dokladu. 

Zálohový list a faktura budou vždy vystaveny v českých korunách. Kurzy přepočtu 

zahraničních měn na Kč budou v době fakturace stanoveny s ohledem na kurzová 
rizika. 

• Bod 7.9. Zálohový list i faktura budou Členské Instituci zaslány elektronicky 
Pověřené osobě a zárovei^ písemné na adresu uvedenou v odst. 6.6. Smlouvy, 
a to v závislosti na dokončeni licenčních jednání. Datum splatnosti zálohovýcíi listů 
bude stanoveno nejpozději na 15. 4. daného roku nebo 30 dnů ode dne vystavení 
zálohových listů, podle toho, které datum nastane později. Kurzové rozdíly mezi 

a 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropské slnjkluráíni a icwdsliíni tondy 
Operační program Výzkum, v^uoj a »zdélávárl 



úhradou zálohového listu Členskou institucí v Kč a měnou platby NTK za EI2 
Poskytovatelům budou vyúčtovány po úhradě faktur Poskytovatelům EIZ, a to podle 
kurzu ČNB ke dni úhrady plateb Poskytovatelům EIZ. Finální vyúčtování proběhne 
a případný nedoplatek či přeplatek bude Členské instituci zúčtován do 30. 9. daného 
roku; v příloze vyúčtování bude mj. uveden kurz Kč ke dni úhrady faktur NTK 
Poskytovatelům EIZ. 

2.2. Tímto dodatkem se neprovádí jiná změna Smlouvy o EIZ, než změna uvedená v bodě 7.8. 
a 7.9. tohoto dodatku. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platností dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle podmínek stanovených zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv 
zveřejní NTK. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3.3. Smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí s celkovým zněním tohoto dodatku, že si dodatek 
řádné přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání Smluvních stran podle jejich pravé 
a svobodné vůle a na důkaz svého prohlášení níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropské slruhlurálnt a ínvesližnl fordy 
Operační ptograir Výzkoir, výuo) a vzdělávání 

^1 


